perkatesisht prindit te tij, dhe kompania "Siguria" kishin lidhur nje Marreveshje 
Jashtegjyqesore (ne tekstin e metejme: Marreveshja) lidhur me kompensimin e 
demit pas aksidentit. Marreveshja ne fjale percaktoi kompensim per demin 
material dhe jomaterial ne vleren prej dymije e katerqind e dhjete (2,410.00) 
euro. 

14. Me 18 mars 2010, parashtruesi i kerkeses iu drejtua Gjykates Themelore, duke 
kerkuar anulimin e marreveshjes te lartcekur jashtegjyqesore, me pretendimin 
se e kishte nenshkruar duke mos e kuptuar permbajtjen e saj. 

15. Me 25 qershor 2013, Gjykata Themelore, permes Aktvendimit [C.nr.398/2009]

[...]

Me 24 tetor 2017, Gjykata Themelore permes Aktgjykimit [C.nr.142/2015] 
anuloj Marreveshjen dhe duke e miratuar pjeserisht kerkesepadine e paditesit, 
perkatesisht parashtruesit te kerkeses, e detyroi kompanine "Siguria" qe te 
kompensoj parashtruesin e kerkesen ne vleren prej tetemije e nenteqind e dhjete 
(8.910.00) euro, prej te ciles do te zbritej vIera tashme e kompensuar bazuar ne 
Marreveshjen e kontestuar, per shkak te demit material dhe jo material. Gjykata 
Themelore ne Aktgjykimin e saj, nder te tjera, arsyetoi se Marreveshja e 
kontestuar nuk "eshte ne harmoni me dispozitat ligjore te Ligjit per

[...]

mbeshtete ne menyre te mjaftueshme pretendimin e tij". 

31. Gjykata ne kete aspekt dhe fillimisht rikujton qe parashtruesi i kerkeses, kishte 
kontestuar ne gjykatat e rregullta Marreveshjen e nenshkruar me 18 nentor 
2009, bazuar ne te cilen, ai ishte kompensuar ne shumen prej dymije e katerqind 
e dhjete (2,410.00) euro perkitazi me aksidentin e vitit 2008, duke pretenduar 
kunderligjshmerine e saj, sepse ne esence, sip as tij e njejta ishte nenshkruar nen 
Iajthim. 

32. <;eshtja e parashtruesit te kerkeses ishte shqyrtuar permes pese (s) vendimeve 
gjyqesore, duke u vendosur fillimisht nga Gjykata Themelore e sipas te ciIes,